
水煌き
きらめ緑萌

も

ゆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

２５６名で令和３年度がスタートしました 
～新たな出会いを大切に「丸森中の教育」を進めていきます～ 

ご進級，ご入学おめでとうございます。 

新たに１０名の教職員を迎え，総勢３２名のスタッフと，２５６名の生徒で，令和３年度がス

タートしました。校地内の桜はいち早く，新年度の船出を祝ってくれました。 

さて，２０２１年，丸森中学校は，コロナ禍に負けずに子供たちを更に幸せにするため

に，生徒に活躍のチャンス（機会）を与え，チャレンジ（挑戦）させ，それをコンティ

ニュー（継続）して取り組ませることで，チェンジ（成長）させる教育活動に邁進いた

します。今年度本校は，開校１０年目を迎えますが，この節目の年に，ますます丸森中

学校を発展させるため，本校の学校教育目標で目指す“志をもって学び続ける生徒の育

成”を実現するため，教職員と生徒が一体となって，日々充実した教育活動を展開して

まいります。保護者の皆様や地域の皆様の御理解と御協力をお願いいたします。 

【４月・５月の主な行事予定】 

※ 新型コロナウィルスの感染状況によっては、行事に変更がある場合があります。なお、変更が
ある場合には直ちにお知らせいたします。

 4月 8日（木） 披露式，始業式 

 9日（金） 入学式 

 12日（月） 給食開始，避難訓練 

 13日（火） 地区生徒会，ＰＴＡ新旧役員会 

 14日（水） 新入生歓迎会（５，６校時） 

 15日（木） 教材費集金（朝） 

 19日（月） 身体計測１年 放課後 

 20日（火） 身体計測２年 放課後 

 22日（木） 町学力調査 

身体計測３年 放課後 

 23日（金） 生徒会専門委員会・代表委員会 

 24日（土） ＰＴＡ総会，学年ＰＴＡ 

 26日（月） 振替休業日（4/24）  

 28日（水） 入部締切，部集会 

 29日（木） 昭和の日 

 5月 6日（火） 全校リレー大会（午後） 

 10日（月） 第１回ＰＴＡ本部役員会 

 11日（火） 眼科検診 

 12日（水） 血液検査（１，２年希望者） 

 14日（金） 指導主事学校訪問 

 17日（月） 内科検診１年 

 20日（木） 尿検査，第２回ＰＴＡ本部役員会 

 21日（金） 尿検査，生徒会総会 

 23日（日） 丸森町地区民運動会 

 24日（月） 振替休業日（5/23） 

 26日（水） 第１回ＰＴＡ運営委員会 

 27日（木） 全国学力学習状況調査３年 

          地区中総体激励会 

 28日（金） 心電図検査１年 

 29日（土） 地区中総体 

 30日（月） 振替休業日（5/29） 

〒981-2167 宮城県伊具郡丸森町字田町南 24-2 ☎0224-72-2145 FAX 0224-72-1516 

志をもって学び続ける生徒の育成  
○確かな学力：「志学」 
○豊かな心 ：「至誠」 
○健やかな体：「修練」 

丸森中学校だより 令和３年４月１２日(月)  



 
今年度，新たに転入なされた先生方をご紹介いたします。 

【加島 陽智 先生（国語）】〔新規採用〕 

 この度新規採用として赴任いたしました。初めての赴任校，初めての宮城県での生活ということもあり

不安だったのですが，丸森町の人の温かさや豊かな自然のおかげもあり既に心が和らいでいます。新参者

ではありますが，生徒と共に成長できる教師になれるよう頑張ります。よろしくお願い致します。 

 

 

  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

転入された先生方の紹介  

 
【教頭 星  淳 先生】〔気仙沼市立鹿折中学校より〕 

 この度の異動で気仙沼市立鹿折中学校より転勤して参りました教頭の星淳と申します。出身は白石市に

なります。先生方，保護者・地域の皆様と協力しながら，丸森中学校のために精一杯頑張っていきたいと

思います。どうぞよろしくお願いい致します。 

【谷津 志乃 先生（特別支援）】〔石巻市立湊中学校より〕 

 この度の異動で石巻市立湊中学校から参りました。丸森町出身で丸森中（丸舘中）の卒業生です。懐かし

い校舎に楽しかった中学時代を思い出し，教員としてまた通えることをうれしく思っています。今年度は，

やまゆり学級，１学年の家庭科，美術部を担当します。丸森中の生徒の成長を支えられるよう頑張ります。

よろしくお願いします。 

【鎌田 直矢 先生（数学）】〔栗原市立栗原西中学校より〕 

 この度の異動で栗原西中学校より参りました。出身は秋田県の横手市です。仙南での講師経験があ

るので，また仙南で働けることを楽しみにしていました。丸森の子どもたちのために力を尽して参り

ます。よろしくお願い致します。 

 
【佐山 菜月 先生（養護教諭）】〔気仙沼市立大島小学校より〕 
 この度の異動で気仙沼市立大島小学校より参りました養護教諭の佐山菜月です。出身は大河原町です。
早く皆さんの顔と名前を覚えて，たくさんお話ししたいと思っています。初めての丸森町での勤務で分か
らないこともたくさんありますが，生徒の皆さん，保護者の皆様との関りを通して多くのことを学んでい
きたいです。 

 
【三浦 昇 先生（講師：保健体育）】〔白石市立東中学校より〕 

 この度の異動で，白石市立東中学校より参りました。三浦昇です。丸森町に勤務するのは初めてで，

分からないことが多いと思いますが，皆さんと一緒に元気よく活動していきたいと思っています。どう

ぞよろしくお願い致します。 

【大宮 良太 先生（保健体育）】〔新規採用〕 

 皆様初めまして。この度，新任教諭として参りました。出身は仙台市ですが，丸森町には趣味の食べ

歩きで何度も訪れたことがあり，地域の方々の温かさ，美しい自然に触れていました。そのような地で

教員としてのスタートを切れることを大変嬉しく思っています。丸森中学校では，２年２組担任，保健

体育，女子バスケ部の顧問を担当します。生徒一人一人に全力で向き合い，共に学び成長していきま

す。どうぞ宜しくお願い致します。 

 
【佐藤 幸子 さん（教員補助員）】〔新規採用〕 

 この度市役所より丸森中学校教員補助として参りました。丸森には一昨年の台風のあと，お弁当作り

のボランティアを１つ約３ヶ月ほどお手伝いさせていただきました。今年は丸森中学校で子どもたちの

為に母親と同じ気持ちで寄り添い「学校に行きたい勉強が楽しい」と言ってもらえるような教員補助員

になりたいと思いますので宜しくお願い致します。 

 
 
【中木 利幸 さん（初任研後補充）】        【ボレゴ ジャスティン ジョン（ＡＬＴ）】 


